De scolopendris uulpibus & glaniis. Cap. xliii.

Colopendræ terrestribus similes quas cætipedes uocant hamo deuorato omnia interranca euomunt: donec hamū egerant: deinde resorbent. At uulpes marine simili in periculo glutunt amplius usque ad infima lineæ: quæ facile prærodant. Glaucius qui & glanius uocatur auersus mordet hamos nec deuorat: sed esca spoliat.

De arietæ pisce. Cap. xliiii.

Rassatur aries ut latro. Et nūc grandium nauium in salo stantium occultatus umbra si quem nandi uoluptas inuiter expectat. Nunc elato extra aquam capite piscantium cymbas spectatur: occultusque adnatans mergit.

De his quæ tertiā naturā habent non animalū neque fructicum: & de urticis & spongiis. Cap. xlv.

Quidē & iis sensum inesse arbitror qui nec animalium neque fructicum sed tertiā ex utroque naturam habent: urticis dico & spongiis. Urticæ noctu uagant: noctuque mutant: carnosæ frondis. Iis natura ut carne uescant. Vis pruritu mordax: eademque quæ terrestris urticæ. Contrahit ergo se quæ maxime rigens: ac prænatate pisciculo frondem suā spargit: cōplectensque deuorat. Alias mercenti similis & iactari se passa fluctu algæ uice contactos pisces: attrituque petreæ scalpentes pruritu inuadit. Eadē noctu pectines & echinos perquirat. Dū admoueri sibi manū sentit: colorem mutat: & contrahitur. Tacta uredinē mittit: paulūque si fuerit interualli: absconditur. Ora ei in radices esse tradunt. Excrementa per summa tenui fistula reddi. Spongiarum tria genera accipimus. spissum: ac predus: & asper. Targos id uocatur minus spissum & mollius. Manos: tenuem densumque: ex quo penicilli: achilleū. Nascunt oēs in petris. Alunt cōchis: pisce: limo. Intellectū inesse iis apparet: quia ubi auulorē sensere: cōtracte multo difficilius abstrahuntur. Hoc idē fluctu pulsante faciunt. Viuere esca manifesto conchæ minutæ in iis reperte ostendunt. Circa toronem uesci illis auulsa etiam aiunt: & ex relictis radicibus recretere. In petris cruoris quoque inhaeret color: africis præcipue quæ generantur in syrtibus: maxime sunt manæ. Sed molliissima circa lyciā. In profundo autem nec uentoso molliores. In helleponto aspera. Et densa circa malcā. Putrescunt in apricis locis. ideo optima in gurgitibus: uiuentibus itemque madetibus nigricans color. Ad harent nec parte nec totæ. inter sunt. n. fistulæ quædam ianes: quaternæ fere aut quinæ: per quas pasci existimantur

stimantur. Sunt & aliae sed supernae concretae. Et subesse membrana quaedam radicibus earum intelligitur. Viuere constat longo tpe. Pessimum omnium genus earum est: quae aplysiarum uocantur: quia elui non possunt: in quibus maxime sunt fistulae: & reliqua densitas spississima.

De caniculis marinis. Cap. xlvj.

Aniculae: maxima multitudo circa eas urinantes graui periculo infestant. Ipsi ferunt & nubem quaedam crassescere super capita aialium planorum: piscium similem premere eos: arcentemque a reciprocando: & ob id stilos praecutos lineis annexos habere sese: quia nisi perfossa ita non recedant: caliginis & pauoris (ut arbitror) opere. Nubem. n. & nebulam cuius nomine id malum appellant inter aialia illa haud ultra comperit quisquam. At cum caniculis atrox dimicatio: Inguina & calces omnemque candorem corporum appetunt. Salus una in aduersas eundi ultroque terrendi. Pauer. n. hominem aequae ac terret. Et fors aequa in gurgite. Ut ad summa aquae uentum est: ibi periculum anceps. Adempta ratione contra eundem dum conetur emergere. Et salus omnis in lotiis. Funem illi religatum ab humeris eius trahunt. Hunc dimicans: ut sit periculi signum: leua quatit. Dextera apprehenso stilo in pugna est. Modicus alius tractus. Ut prope carinam uentum est: nisi praeceleri uel repente rapiant: absumi spectant. Ac saepe iam subducti ex manibus auferuntur: si non trahentium ope conglobato corpore in pila modum ipsi se adiuuere. Protendunt quidem tridentes illi. Sed monstri solertia est nauigium subeundi atque ita tuto proeliandi. Omnis ergo cura ad speculandum hoc malum infumitur.

De aianibus quae silicea testa: & quae sine uillo includuntur. & reliquis sordidis aialibus. Cap. xlvij.

Errissima est securitas uidisse planos pisces: quia nunquam sunt ubi malefica bestia. Quae de causa urinantes sacros appellant eos. Silicea testa inclusis fatendum est nullum esse sensum ut ostenditur in mari ut cauponarum etiam actiua animalia penici molesta saltu: aut quae capillus maxime celat existant. & circūglobata esca saepe extrahuntur. Quae causa somnium piscium in mari noctibus infestare existimatur. Quibusdam uero ipsis inuascitur: quo in numero chalcis accipitur.

De uenenatis marinis. Cap. xlviii.

Ecce uenena cessant dira ut in lepore: qui in indico mari etiam tactu pestilens uomitum dissolutio necque stomachi ptinus creat. In nostro ossa informis: colore tantum lepore similis. In indis & magitudine & pilo duriore. Tantum uiuus ibi capitur. Aequae pestiferae: aial araneus spinarum indorso aculeo noxius: Sed nullum usquam execrabilius quam radius super caudam eminens trigonis: quam nostri pastinacae appellant. Quin cochylis magnitudine arbores istius radici necat. Arma ut telum perforat & ferri & ueneni malo.

De morbis piscium. Cap. xlix.

Orbos uniuersa genera piscium & cetera animalia etiam fera non accipimus sentire. Verum aegrotare singulos manifestum facit aliquorum macies: cum in eodem genere praecipue alii capiuntur.